CIRCULAR Nº 066/17

ASSUNTO: Torneio Mestre Costa Matos 2017 - Resultados

Lisboa, 14 de março de 2017

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados finais do Torneio Mestre Costa

Matos 2017, realizado no passado dia 12 de fevereiro.

PROVA Torneio Mestre Costa Matos 2017

DATA/LOCAL 12 de fevereiro de 2017, Pavilhão Multiusos de Odivelas

ESCALÃO Seniores Masculinos e Femininos

N.º ATLETAS 78 Atletas Masculinos + 23 Atletas Femininas (Total 101 Atletas)

RESULTADOS FINAIS

MASCULINOS

 -60 kg (12)     -66 kg (19)

1º João Abreu 104324 OSJ  1º André Soares 82410 JCSJ

2º Rodrigo Lopes 95549 JCL  2º Moisés Soares 108900 JCSJ

3º Filipe Cruz 146594 JCL  3º Renato Ferreira 123184 EFLS

3º Francisco Mendes 119493 AAC  3º Carlos Carvalho 137373 BFC

 -73 kg (20)     -81 kg (10)

1º Antoine Massart 97870 AAC  1º Francisco Ribeiro 113932 ULHT

2º Rafael Cordeiro 112960 CEDA  2º Francisco Sousa 115637 JCPD

3º Nuno Rato 127828 BFC  3º Pedro Horta 115092 SAD

3º Pedro Guarinho 82491 ULHT  3º Tiago Costa 102650 JCPr

 -90 kg (5)     +90 kg (12)

1º Jaime Santos 116574 JCL  1º Tiago Rodrigues 82961 JCSJ

2º Guilherme Salvador 117247 OSJ  2º Vasco Rompão 120114 SLB

3º Marco Pereira 125798 SCP  3º Alexandre Teodósio 103474 JCL

3º João Marchã 105269 JCPD  3º Ricardo Louro 94232 EJAH

FEMININOS

 -48 kg (4)     -52 kg (5)

1ª Lorrayna Costa 143724 JCSJ  1ª Djamila Silva 147029 SLB

2ª Catarina Costa 112525 AAC  2ª Sofia Cardoso 102188 AAC

3ª Teresa Castro 113138 ULHT  3ª Barbara Alemão 97670 OSJ

 -57 kg (5)     -63 kg (6)

1ª Joana Fernandes 99374 JCC  1ª Ana Correia 116481 JCL

2ª Ana Rita Neves 117488 SLB  2ª Wilsa Gomes 129030 SCP

3ª Inês Ascensão 116983 EJAH  3ª Doina Babcenco 109501 SCP

     3ª Joana Santos 88208 JCAl

 +70 kg (2)

1ª Filipa Sousa 105936 AAC

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas

O Secretário-geral da FPJ

Filipe Carmo Ferreira